

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO PIAUI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL/PMF-PI

Sr. (a) Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS – SRP Nº 060/2022 – SMS

(Processo Administrativo nº 040.0000153/2022)

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM

INÍCIO DA RODADA DE LANCES: 17/08/2022 às 08:30 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF)

O B J E T O

Registro de preços para aquisição, parcelada e sob demanda, de equipamentos/material permanente destinados aos CAP's de Floriano, conforme proposta MS nº 02169.204000/1220-05 e em atendimento as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Floriano – PI

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V UNIT	V TOTAL
1	IMPRESSORA LASER (COMUM) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPOSTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPOSTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;	UND	brother	4	2.475,00	9.900,00
unit	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais					-
total	nove mil e novecentos reais					-
2	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVMEM.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPOSTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDES CREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ÂNGULOS DE VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 178°. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	UND	EasyPC	6	4.333,33	25.999,98
unit	quatro mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos					-
total	vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos					-

5	ARMÁRIO MATERIAL DE CONFECCÃO DIMENSÕES PRATELEIRAS CAPACIDADEMÍNIMA DA PRATELEIRA AÇO ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A110 CM 3 OU 04 40KG	UND	Modelo Móveis	20	770,00	15.400,00
unit	setecentos e setenta reais					-
total	quinze mil e quatrocentos reais					-
6	GLICOSÍMETRO COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR	UND	ON CALL PLUS	6	64,83	388,98
unit	sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos					-
total	trezentos e oitenta e oito reais e noventa e oito centavos					-
7	CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFECCÃO APOIO PARA BRAÇOS APOIO PARA PÉS ELEVAÇÃO DE PERNAS AÇO OU FERRO PINTADO SCAMOTEÁVEL REMOVIVEL COM ELEVAÇÃO	UND	Jaguaribe	4	697,50	2.790,00
unit	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos					-
total	dois mil, setecentos e noventa reais					-
8	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	UND	SMS	6	1.118,60	6.711,60
unit	mil cento e dezoito reais e sessenta centavos					-
total	seis mil, setecentos e onze reais e sessenta centavos					-
13	LANTERNA CLÍNICA TIPO LED	UND	Missouri	4	65,00	260,00
unit	sessenta e cinco reais					-
total	duzentos e sessenta reais					-
14	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TIPO MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	UND	Premium	6	135,82	814,92
unit	cento e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos					-
total	oitocentos e quatorze reais e noventa e dois centavos					-
16	SOFÁ-CAMA HOSPITALAR DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA REVESTIMENTO COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220 CM COURVIN	UND	Modelo Móveis	2	1.747,50	3.495,00
unit	mil setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos					-
total	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais					-
17	AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT CAPACIDADE CICLO 9.000 A 12.000 BTUS QUENTE E FRIO	UND	Agratto	5	1.860,00	9.300,00
unit	mil oitocentos e sessenta reais					-
total	nove mil e trezentos reais					-
18	DIVÃ MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO OU FERRO PINTADO REVESTIMENTO ESTOFADO, COM REGULAGEM DA CABECEIRA	UND	Modelo Móveis	4	622,50	2.490,00
unit	seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos					-
total	dois mil, quatrocentos e noventa reais					-
20	MESA PARA COMPUTADOR MATERIAL DE CONFECCÃO GAVETAS MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR DE 01 A 02 GAVETAS	UND	Modelo Móveis	1	360,00	360,00
unit	trezentos e sessenta reais					-
total	trezentos e sessenta reais					-

21	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	UND	HP Laserjet PRO M428FDW	1	5.400,00	5.400,00
unit	cinco mil e quatrocentos reais					-
total	cinco mil e quatrocentos reais					-
24	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP ; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1920 X 1080; CONTRASTE MÍNIMO DE 10000:1 DEVE POSSUIR , NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01 (UMA) VGA , 01 (UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;	UND	BenQ MS550	2	5.448,00	10.896,00
unit	cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais					-
total	dez mil, oitocentos e noventa e seis reais					-
25	MESA DE REUNIÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR FORMATO REDONDA	UND	Modelo Móveis	1	490,00	490,00
unit	quatrocentos e noventa reais					-
total	quatrocentos e noventa reais					-
26	FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE DE 26 A 30 LITROS	UND	Electrolux	4	1.000,00	4.000,00
unit	mil reais					-
total	quatro mil reais					-
27	LONGARINA MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÚMERO DE ASSENTOS POLIPROPILENO 03 LUGARES	UND	Modelo Móveis	14	521,42	7.299,88
unit	quinhentos e vinte e um reais e quarenta e dois centavos					-
total	sete mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos					-
30	CABIDEIRO TIPO PISO ARARA DE 1,00 M A 1,50 M SIMPLES MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO CROMADO	UND	Nacional	6	274,40	1.646,40
unit	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos					-
total	mil seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos					-
31	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO CAPACIDADE MECÂNICA ATÉ 150 KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS	UND	Welmy	2	2.434,50	4.869,00
unit	dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos					-
total	quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais					-
35	FOGÃO TIPO DE ACENDIMENTO BOCAS AUTOMÁTICO 06	UND	Esmaltec	2	1.050,00	2.100,00
unit	mil e cinquenta reais					-
total	dois mil e cem reais					-
36	BANQUETA DOBRÁVEL MATERIAL DE CONFECÇÃO CAPACIDADE AÇO FERRO PINTADO 80 KG OU SUPERIOR	UND	SECALUX	4	135,80	543,20
unit	cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos					-
total	quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos					-

37	ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA. MOTOR DE NO MÍNIMO 2,0 HP. INCLINAÇÃO MANUAL. VELOCIDADE MÍNIMA: 12 KM/H. SENSOR DE BATIMENTO CARDÍACO HAND GRIP. LONA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: 120 X 38 CM. MONITOR DE LCD. MÍNIMO DE 3 PROGRAMAS AUTOMÁTICOS DE VELOCIDADE E INCLINAÇÃO. FUNÇÕES DO PAINEL: TEMPO, DISTÂNCIA, VELOCIDADE, CALORIAS E BATIMENTO CARDÍACO. PESO SUPORTADO: 100 KG.	UND	Genis - GT 500	2	4.650,00	9.300,00
unit	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais					-
total	nove mil e trezentos reais					-
39	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICA FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS. PROGRAMAS: MÍNIMO DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO. SENSOR CARDÍACO: HAND GRIP. EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO. ASSENTO COM AJUSTE DE ALTURA, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS. GUIDÃO ERGONÓMICO E EMBORRACHADO. PESO DO USUÁRIO DE NO MÍNIMO 120 KG. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	UND	Genis Spinning SB 1000	2	4.081,00	8.162,00
unit	quatro mil e oitenta e um reais					-
total	oito mil, cento e sessenta e dois reais					-
42	VENTILADOR DE TETO/ PAREDE COMPOSIÇÃO TIPO 3 OU 4 PÁS PAREDE	UND	ventisol	8	212,50	1.700,00
unit	duzentos e doze reais e cinquenta centavos					-
total	mil e setecentos reais					-

	VALOR TOTAL DA PROPOSTA					134.316,96
	cento e trinta e quatro mil, trezentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos					

Esta proposta tem validade de 90(noventa) dias.

Declaramos que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela administração.

Floriano-PI, 17 de Agosto de 2022.



J V & MONTEIRO LTDA
CNPJ Nº 28.514.702/0001-02